
Zarządzenie Nr 166/2021 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 6 lipca 2021r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok  
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2021., poz. 305.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy Kraszewice                             
nr XXVI/174/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r., zarządzam co następuje: 

 
§1.  W uchwale nr XXVI/174/2020 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2020 r.                       

w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2021 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 146/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.01.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

2) Uchwałą nr XXVII/180/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 19.02.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

3) Uchwałą nr XXVIII/189/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.03.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

4) Zarządzeniem nr 161/2021 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

5) Uchwałą nr XXIX/194/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 14.05.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

6) Uchwałą nr XXX/200/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.05.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

7) Uchwałą nr XXXI/210/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2021r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2021 rok, 

 
 wprowadza się następujące zmiany: 

 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 167.544,36 zł, w związku z czym § 1 ust 1 
otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 22.538.276,82 zł, z tego: 
a)  dochody bieżące w kwocie 20.335.367,98 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 2.202.908,84zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

  
2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 167.544,36 zł, w związku z czym § 1 ust 3 

otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej 24.436.276,82 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 19.690.148,82 zł,  
b) wydatki majątkowe w kwocie 4.746.128,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
3. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 113.500,00 zł  do kwoty  4.746.128,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

4. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 75.000,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 2. 



 
 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 
1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, 
2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, 
3) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 
 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 

§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 166/2021  
Wójta Gminy  Kraszewice 

z dnia  6 lipca 2021r.  
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok  
 
Dokonano następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

 
1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie nr FB-I.3111.184.2021.13 z dnia  

29 czerwca 2021r. o zwiększeniu planu dotacji celowych o kwotę 54.044,36 zł                                
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021-2025 – Dzienny Dom Senior + MODUŁ II.  W związku z powyższym 
zwiększa się wydatki o ww kwotę w dziale 852 rozdział 85295 z przeznaczeniem na bieżące 
funkcjonowanie Dziennego Domu Seniora w Kraszewicach. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 
 

2. W związku z podjęciem przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwały                                   
nr XXXII/585/21 z dnia 21 czerwca 2021r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej ze 
środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w zakresie budowy i przebudowy dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych w roku 2021, zwiększa się plan dochodów i wydatków                
o kwotę 113.500,00 zł w dziale 600 rozdział 60016 Drogi publiczne gminne                                     
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi w m. Tułazy  (dz. Nr 103)”  
Ww. zadanie zwiększą się  łącznie do kwoty 184.125,00 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez Urząd. 
 

3. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 75.000,00zł                                                     
z przeznaczeniem na wydatki bieżące w poszczególnych klasyfikacjach budżetowych: 

 dział  600 rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  zwiększa się kwotę 10.000,00zł  
na  wydatki  bieżące związane z pracami przy drogach gminnych, 

 dział 750 rozdział 75075 Promocja jst zwiększa się  kwotę 9.850,00zł na  wydatki 
związane z uroczystościami zaplanowanymi w kalendarzu wydarzeń na  2021 rok, 

 dział 855 rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zwiększa się 
kwotę 150,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od dotacji wykorzystanej                  
w nadmiernej wysokości, 

 dział 921 rozdział 92195 Pozostała działalność zwiększa się kwotę 15.000,00 zł                         
z przeznaczeniem na zakup ścianek ekspozycyjnych służących do wszelkiego rodzaju 
wystaw  i ekspozycji organizowanych przez Gminę Kraszewice.  

 
4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami  w ramach działów i rozdziałów.  



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 351 132,23 113 500,00 464 632,23

60016 Drogi publiczne gminne 351 132,23 113 500,00 464 632,23

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

250 625,00 113 500,00 364 125,00

852 Pomoc społeczna 198 857,99 54 044,36 252 902,35

85295 Pozostała działalność 18 747,89 54 044,36 72 792,25

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 54 044,36 54 044,36

Razem: 22 370 732,46 167 544,36 22 538 276,82

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 214 440,00 123 500,00 1 337 940,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 114 440,00 123 500,00 1 237 940,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 100,00 5 000,00 35 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 000,00 5 000,00 78 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 902 625,00 113 500,00 1 016 125,00

750 Administracja publiczna 1 932 778,00 9 850,00 1 942 628,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 35 000,00 9 850,00 44 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 850,00 8 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 9 000,00 34 000,00

758 Różne rozliczenia 220 518,00 -35 000,00 185 518,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 161 000,00 -35 000,00 126 000,00

4810 Rezerwy 161 000,00 -35 000,00 126 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 368 668,15 0,00 8 368 668,15

80101 Szkoły podstawowe 5 696 424,00 0,00 5 696 424,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 255 000,00 -4 000,00 251 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 4 000,00 12 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 700,00 -1 000,00 1 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 000,00 2 000,00 10 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

893 500,00 0,00 893 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 3 000,00 7 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 -3 000,00 36 000,00

852 Pomoc społeczna 891 918,99 54 044,36 945 963,35

85219 Ośrodki pomocy społecznej 279 000,00 0,00 279 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 940,00 1 000,00 7 940,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 1 000,00 3 000,00

85295 Pozostała działalność 147 747,89 54 044,36 201 792,25

BeSTia Strona 1 z 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 040,00 26 920,36 72 960,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 626,12 3 600,00 10 226,12

4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 23 524,00 65 524,00

855 Rodzina 5 448 738,29 150,00 5 448 888,29

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 373 338,91 150,00 373 488,91

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

3 276,41 150,00 3 426,41

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 464 900,00 15 000,00 479 900,00

92195 Pozostała działalność 129 700,00 15 000,00 144 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 700,00 15 000,00 30 700,00

Razem: 24 268 732,46 167 544,36 24 436 276,82

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 4

Załącznik nr 3
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,002 034 588,00 2 034 588,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 2 034 588,002 034 588,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 935 000,00 0,00 935 000,00

Budowa sieci wodociągowej do m. Mączniki 5 000,00 0,00 5 000,00

Modernizacja sieci wodociągowej - ul. Kaliska do Mącznik 930 000,00 0,00 930 000,00
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Kuźnica 
Grabowska 0,00 0,00 0,00

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice (ul. 
Wieluńska) 0,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 614 588,00 0,00 614 588,00
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Kuźnica 
Grabowska 152 308,00 0,00 152 308,00

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice (ul. 
Wieluńska) 462 280,00 0,00 462 280,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00 0,00 485 000,00
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Kuźnica 
Grabowska 147 000,00 0,00 147 000,00

Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice (ul. 
Wieluńska) 338 000,00 0,00 338 000,00

600 Transport i łączność 113 500,001 087 040,00 1 200 540,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 50 000,0050 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja dla Województwa Wielkopolskiego  na przebudowę drogi 
wojewódzkiej 449 w m. Mączniki polegająca na budowie chodnika 50 000,00 0,00 50 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 50 000,0050 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na budowę chodnika w 
miejscowości Renta-Kraszewice 50 000,00 0,00 50 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 113 500,00 1 100 540,00987 040,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 902 625,00 113 500,00 1 016 125,00

Budowa drogi gminnej w miejscowości Jelenie
 

200 000,00 0,00 200 000,00



Strona 2 z 4

Budowa parkingu przy placu zabaw Kraszewice ul. Wieluńska 5 000,00 0,00 5 000,00

Budowa parkingu przy placu zabaw w sołectwie Jelenie nr 2 5 000,00 0,00 5 000,00

Przebudowa drogi do stadionu w Kraszewicach 99 000,00 0,00 99 000,00
Przebudowa drogi gminnej nr 846546P Racławice - Renta (za budynkami) 
etap I 368 000,00 0,00 368 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Tułazy (dz. nr 103) 70 625,00 113 500,00 184 125,00

Przebudowa drogi Kraszewice ul. Kaliska do Mącznik 15 000,00 0,00 15 000,00
Przebudowa mostu na rzece Łużyca w miejscowości Kraszewice (ul. 
Głuszyńska) 140 000,00 0,00 140 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 815,00 0,00 31 815,00
Zagospodarowanie ścieżki pieszej w miejscowości Kraszewice (Budowa 
ścieżki pieszej pomiędzy ul. Szkolną a stadionem w Kraszewicach) 31 815,00 0,00 31 815,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 0,00 42 000,00
Zagospodarowanie ścieżki pieszej w miejscowości Kraszewice (Budowa 
ścieżki pieszej pomiędzy ul. Szkolną a stadionem w Kraszewicach) 42 000,00 0,00 42 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 600,00 0,00 10 600,00
Zakup wiat przystankowych na ul. Słoneczną w Kraszewicach oraz do 
miejscowości Jelenie - Jeziorki 7 000,00 0,00 7 000,00

Zakup zamiatarki spalinowej 3 600,00 0,00 3 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0034 000,00 34 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 34 000,0034 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 0,00 34 000,00

Wykup gruntów i nieruchomości 34 000,00 0,00 34 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0010 000,00 10 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 5 000,005 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 0,00 5 000,00

Dotacja dla Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie na zakup 
radiowozu oznakowanego 5 000,00 0,00 5 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 5 000,005 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 0,00 5 000,00

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na 
potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w

 

Ostrzeszowie
5 000,00 0,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00706 000,00 706 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 706 000,00706 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 706 000,00 0,00 706 000,00



Strona 3 z 4

Przebudowa boiska na dwa boiska wielofunkcyjne przy Szkole 
Podstawowej w Kraszewicach 706 000,00 0,00 706 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00581 000,00 581 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 510 000,00510 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach 500 000,00 0,00 500 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 0,00 10 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 28 000,0028 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
28 000,00 0,00 28 000,00

Dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 
niskoemisyjne źródła ciepła 28 000,00 0,00 28 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 33 000,0033 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 33 000,00 0,00 33 000,00

Zakup udziałów w spółce oświetleniowej 33 000,00 0,00 33 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kraszewice 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa placu zabaw w Kraszewicach (przy Przedszkolu) 10 000,00 0,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00180 000,00 180 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 105 000,00105 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 0,00 105 000,00
"Kuźnica Grabowska do remontu sali wiejskiej przystępuje i mieszkańców 
integruje" 105 000,00 0,00 105 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 75 000,0075 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 0,00 75 000,00
"Ku pamięci! - zagospodarowanie centrum miejscowości Kraszewice 
wokół 1000-letniego cisa poprzez utworzenie integracyjnej strefy rekreacji" 75 000,00 0,00 75 000,00

926 Kultura fizyczna 0,000,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00



Strona 4 z 4

Modernizacja szatni na stadionie w Kraszewicach 0,00 0,00 0,00

4 632 628,00 4 746 128,00113 500,00Razem


		2021-07-09T12:14:50+0200
	Konrad Kuświk




